
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 114 DEL 12.09.2024 

 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fattura ditta E-Distribuzione S.p.A. 

 

L'anno duemilaventiquattro, addì dodici del mese settembre, nella residenza municipale 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 03.03.2011 veniva 

commissionata la realizzazione di un impianto fotovoltaico di potenza pari a kwp 9,18 da 

realizzarsi sull’edificio posto in Via Don Angelo Fenini n.3 adibito ad uso scolastico, destinato 

alla produzione di energia rinnovabile per soddisfare il fabbisogno energetico di tale immobile 

tramite il meccanismo dello “Scambio Sul Posto”. 

 

Accertato che, in base alla normativa vigente, i diritti di misura dovuti ad E-Distribuzione 

S.p.A. non sono più detratti dalle competenze dovute ma devono essere fatturati e direttamente 

dovuti. 

 

Preso atto che non si è provveduto all’acquisizione del CIG non essendoci alcun affidamento 

al distributore, soggetto esclusivo titolare del servizio di misura. 

 

Vista la fattura n.0000924900010744 del 16.08.2024 che espone diritti per il servizio di misura 

per € 20,46 + IVA 22%. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

Acquisito agli atti il Durc On Line attestante la regolarità contributiva fino al 03.10.2024. 

 

Visti il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

Di liquidare e pagare la fattura n.0000924900010744 del 16.08.2024 di € 20,46 + IVA 22 % 

emessa dalla Ditta E-Distribuzione S.p.A. c.f. 05779711000 P.IVA 158444561009, per diritti 

per il servizio di misura anno 2023 relativi all’impianto fotovoltaico destinato alla produzione 

di energia rinnovabile, impegnando la relativa spesa alla Missione 1 Programma 5 Titolo 1 

Macroaggragato 3 del Bilancio 2024-2026, competenza e cassa 2024. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Paolo Fontana) 
  firmato digitalmente 

 


